СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2020 года  									№ 228

О бюджете Спасского сельского поселения на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023годов

	В соответствии со статьей 22 Устава Спасского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе Спасского сельского поселения, утвержденным решением Совета Спасского сельского поселения от 15.09.2005г. № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Спасского сельского поселения», Совет Спасского сельского поселения, РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Спасского сельского поселения:
 на 2021 год:
1)	общий объем доходов в сумме 25 494,2 тысяч рублей;
2)	 общий объем расходов в сумме 25 494,2 тысяч рублей.
на 2022 год:
1)	общий объем доходов в сумме 17 555,9 тысяч рублей;
2)	общий объем расходов в сумме 17 555,9 тысяч рублей.
на 2023 год:
1)	общий объем доходов в сумме 17 566,2 тысяч рублей;
2)	общий объем расходов в сумме 17 566,2 тысяч рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Спасского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
1)  перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Спасского сельского поселения и закрепленные за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Спасского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Спасского сельского поселения, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения:
5.1.  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
5.2. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов:
1) на 2021 год согласно таблице 1 приложения 6 к настоящему решению;
        2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно таблице 2 приложения 6 к настоящему решению;
5.3 ведомственную структуру расходов бюджета Спасского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]6. Утвердить размер резервного фонда администрации Спасского сельского поселения:
1) на 2021 год в сумме 30,0 тысяч рублей;
2) на 2022 год в сумме 30,0 тысяч рублей;
3) на 2023 год в сумме 30,0 тысяч рублей.
	7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
1) на 2021 год в сумме 0 тысяч рублей;
2) на 2022 год в сумме 0 тысяч рублей;
3) на 2023 год в сумме 0 тысяч рублей.
8. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов бюджета поселения:
1) на 2022 год в сумме 385,7 тысяч рублей;
2) на 2023 год в сумме 771,3 тысяч рублей.
9. Утвердить объемы иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Вологодского муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма тыс. руб.

	2021 год
	2022 год

	1
	3
	4

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по муниципальному внешнему финансовому контролю
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по муниципальному внутреннему финансовому контролю
	46,2

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета
	540,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по обеспечению формирования и исполнения бюджета поселения
	357,0
	357,0

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	84,4
	70,8

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий (центральная площадь в п. Непотягово)
	241,9

	ИТОГО:
	1 319,5
	427,8

10. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемый бюджету Спасского сельского поселения из бюджета Вологодской области:
1)  на 2021 год в сумме   3 199,8 тысяч рублей;
2)  на 2022 год в сумме    1 665,0 тысяч рублей;
3)  на 2023 год в сумме    1 675,3 тысяч рублей.
	11. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Спасского сельского поселения из бюджета Вологодского муниципального района:
1)  на 2021 год в сумме   12 271,5 тысяч рублей;
2)  на 2022 год в сумме    6 113,9 тысяч рублей;
3)  на 2023 год в сумме    6 042,9 тысяч рублей.
12. Средства бюджета поселения (полученные в качестве налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета) направляются на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий в объемах и на цели, предусмотренные настоящим решением, и расходуются в порядке, определенном бюджетным законодательством.
13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Спасского сельского поселения по состоянию:
1) на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
3) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
14. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Спасского сельского поселения:
1) на 2021 год в сумме 0 тысяч рублей;
2) на 2022 год в сумме 0 тысяч рублей;
3) на 2023 год в сумме 0 тысяч рублей.
15.  Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов муниципальные гарантии не предоставляются.
16. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов муниципальные внешние заимствования не осуществляются.
17. Установить уполномоченным органом по обмену информацией по защищенным каналам связи с использованием прикладного программного обеспечения «Система электронного документооборота» с Управлением Федерального казначейства по Вологодской области по лицевым счетам администраторов доходов бюджета поселения является администрация Спасского сельского поселения.
18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава поселения                                                            Н.Н. Кудринская